（財）財務会計基準機構会員

平成 19 年３月 30 日

各      位
会 社 名 株式会社 カスミ
代 表 者 名 代表取締役社長 小濵 裕正

（コード番号 ８１９６ 東証第１部）

問 合 せ 先 取締役兼執行役員経営管理本部
ﾏﾈｼﾞｬｰ兼経営企画部ﾏﾈｼﾞｬｰ兼
財務部ﾏﾈｼﾞｬｰ

 福井 博文
 ＴＥＬ（029）850-1850（代表）

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は平成 19 年２月期決算において、当社の子会社であります協栄エステート株式会社が固定資産の減損
損失を追加計上したことに伴い、平成 18 年 10 月 13 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしま
すので、お知らせいたします。

記

１．平成 19 年２月期の業績予想の修正（平成 18 年３月１日～平成 19 年２月 28 日）

（単位：百万円、％）

 営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 190,000 4,500 1,700

今回修正予想（Ｂ） 187,000 4,750 1,400

増減額(Ｂ－Ａ) △3,000 250 △300

増減率（％） △1.6 5.6 △17.6

前期（平成 18 年２月期）実績 174,493 4,379 713

２. 平成 19 年２月期の連結業績予想の修正（平成 18 年３月１日～平成 19 年２月 28 日）

（単位：百万円、％）

 営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 192,500 5,400 2,200

今回修正予想（Ｂ） 189,000 5,750 1,400

増減額(Ｂ－Ａ) △3,500 350 △800

増減率（％） △1.8 6.5 △36.4

前期（平成 18 年２月期）実績 176,924 5,213 787

３. 業績予想修正の理由（単体及び連結）

（単体）
 営業収益につきましては、若干予想を下回るものの、販売費及び一般管理費の圧縮等により経常利益は
予想を上回る見通しであります。当期純利益につきましては、子会社であります協栄エステート株式会社
が減損損失を追加計上したこと等により、同社に対する貸倒引当金を再度見直した結果、特別損失に貸倒
引当金繰入 517 百万円を計上したため予想を下回るものであります。
（連結）
 上記単体の業績予想修正の理由に加え、当社の子会社であります協栄エステート株式会社が、特別損失
に減損損失 1,104 百万円を追加計上したことによるものであります。

上記業績予想は本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づいております。

実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。